
PPRROOPPOOZZIICCEE  OOKKRRSSKKOOVVÉÉHHOO  KKOOLLAA  RREEGGIIOONNUU  ÚÚPPIICCKKOO  

  

BBAASSKKEETTBBAALL 

 

Pořadatel:               ZŠ Bratří Čapků Úpice  
 

Termín:             čtvrtek 12.12.2024  

         08:00 hodin  - chlapci a dívky 

                  

Místo:                        velká tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice 

 

Ředitel závodu:      Martin Zakouřil 
 

Rozhodčí:                  zajistí pořadatelé 
 
Kategorie:                 žáci kat. III. a IV. – ročníky 2013 - 2009  

                                                                            žžáákkyynněě  kkaatt..  IIIIII..  aa  IIVV..  ––  rrooččnnííkkyy  22001133  --  22000099 

 

          Podmínky:          
          1) Družstvo je složeno z žáků jedné školy. 
          2) Členové družstva musí odpovídat ročníkem narození a stupněm vyhlášené soutěži. 
           3) Žák smí v daném školním roce a v daném sportu startovat pouze v jedné věkové kategorii. 
           4) Všechny tři podmínky musí být splněny zároveň. 

  

PPřřiihhlláášškkyy::                                  tteelleeffoonniicckkyy  nneebboo  ee--mmaaiilleemm  ddoo  1111..1122..22002244  nnaa  zzaakkoouurriill@@zzssbbccuuppiiccee  

  

Prezentace:               Originál soupisky (viz příloha) potvrzený razítkem školy s podpisem  
                                       ředitele školy předá vedoucí družstva nejpozději 10 minut před               
                                       zahájením turnaje zapisovatelce. 
 

Hrací systém:  
* „Každý s každým“, utkání trvá 2 x 5 minut čistého času. 
* Utkání může skončit remízou. 
* Za vítězství 2 body, remízu 1 bod, prohru 0 bodů. 
* Při rovnosti bodů rozhoduje: 

1) vzájemný zápas, případně „malá tabulka“ sestavená ze vzájemných 
zápasů – v ní: a) počet bodů, b) rozdíl skóre 

2) rozdíl skóre ve všech zápasech 
3) vyšší počet vstřelených bodů ve všech zápasech 
4)    dodatečná střelba trestných hodů (po 3 hráčích; hráč = 2 TH), příp. dále       
          po jednom TH do rozhodnutí 

 
 
 

 
 



Odměny a ceny:      * Putovní  poháry  pro vítězný tým.  
                                         (Pohár pro dívky dodá ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podrkonoší a pro chlapce ZŠ Bratří Čapků  
                     Úpice.) 
                                       * Každé družstvo a nejlepší střelec obdrží diplom. 
                    
 

Šatny:                 v přízemí sportovní haly ZŠ Bří Čapků 

 
 

Poznámky:   
* Hraje se podle platných pravidel FIBA s těmito výjimkami: hráči jsou povoleny pouze 4 osobní chyby, 
   lze vybrat jen 1 oddechový čas, netrestají se trestné chyby týmu, hrací čas je kratší, tým musí vystřelit na    
   koš do 30 sekund (sleduje rozhodčí odhadem; zvolením „Dvacet“ upozorní, že se blíží uplynutí limitu), 
   střídání je možné při přerušení hry (netřeba hlásit sudímu); na soupisce k turnaji může být maximálně 10     
   hráčů.          
* Bude se hrát  s míčem velikost 7 – chlapci a velikost 6 – dívky. 
* Dozor nad žáky po dobu dopravy na soutěž, ze soutěže a na vlastní soutěži zajišťuje v plném rozsahu 
    vysílající škola (Vyhláška  MŠMT ČR č.55/2005 § 7 odst. 2).                       
* Družstva mají jednotné očíslované dresy.                                      
* Vysílající složka potvrdí zdravotní způsobilost závodníků.                                      
* Soutěž není pojištěna. Účastníci nejsou pojištěni proti ztrátám a zraněním,  pokud způsobí jakékoliv  
    materiální škody, uhradí je z vlastních nákladů.  
* Každé družstvo startuje na vlastní náklady. 
       
        
Informace:                 Martin Zakouřil, ZŠ Bratří Čapků Úpice, tel. 499 881 138,  
                                     e-mail: zakouril@zsbcupice.cz 
                                     Milan Matoušek, ZŠ Bratří Čapků Úpice, tel. 499 881 138, 
                                     e-mail: matousek@zsbcupice.cz 

mailto:zakouril@zsbcupice

